[image: ]
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 июня 2024 года            № 78
	 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2024-2026 годы» муниципального образования «Серебрянское сельское поселение  Лужского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Ленинградской области от 17.04.2018 № 139 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий муниципальных программ «Формирования комфортной городской среды в рамках государственной программы Ленинградской области и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» (с дополнениями и изменениями), и в соответствии с Уставом МО Серебрянское сельское поселение, администрация Серебрянского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» муниципального образования «Серебрянское сельское поселение»  Лужского муниципального района Ленинградской области на 2024-2026 годы»  в соответствии с  Приложение № 1.
2. Постановление от 24.10.2019 года № 140 О внесении изменений в «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» муниципального образования «Серебрянское сельское поселение  Лужского муниципального района Ленинградской области на 2020-2024 годы» считать утратившим силу.
3. Специалисту администрации  по учету и финансам осуществлять финансирование муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» муниципального образования «Серебрянское сельское поселение» Лужского муниципального района Ленинградской области в пределах средств, предусмотренных в бюджете МО «Серебрянское сельское поселение» на соответствующий финансовый год.
4. Контроль за выполнением Программы оставляю за собой.
[image: ]
 (
С.А. Пальок
)Глава администрации
Серебрянского сельского поселения

Приложение
к постановлению администрации Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области
от 27.06.2024 года № 78

1. ПАСПОРТ Муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Серебрянское сельское поселение» на 2024-2026 годы» читать в новой редакции:

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Серебрянское сельское поселение» на 2024-2026 годы» (далее - Программа)

	Исполнители программы
	Администрация Серебрянского сельского поселения

	Цель программы
	Создание условий для системного повышения качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования «Серебрянское сельское поселение»

	Задачи программы
	1. Реализация комплекса первоочередных мероприятий по благоустройству дворовых территорий муниципального образования «Серебрянское сельское поселение».
2. Реализация комплекса первоочередных мероприятий по благоустройству общественных территорий муниципального образования «Серебрянское сельское поселение».
3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования «Серебрянское сельское поселение»

	Этапы и сроки реализации программы
	2024-2026 г.г.

	Объемы и источники финансирования программы с указанием источников финансирования.
	Годы реализации программы
	Источники финансирования, тыс.рублей

	Всего, в том числе:
	Федеральный
	Ленинградской области
	Местный бюджет
	внебюджетные источники

	2024 г.
	9 256,50400
	2 430,42573
	5 548,64758
	1 277,43069

	2025 г.
	9 977,05673
	8 879,58048
	1 097,47625

	2026 г.
	10000,00000
	                  9 000,00000
	1 000,00000

	Всего
	29233,56073
	25 858,65379
	3 374,90694

	Ожидаемые результаты реализации программы
	В рамках реализации программных мероприятий предполагается достичь следующих результатов:
-количество благоустроенных дворовых территорий Серебрянского сельского поселения – 8 шт.;
-количество благоустроенных общественных территорий, расположенных на территории Серебрянского сельское поселение – 3 шт.;

2. Пункт 9.
Муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Серебрянское сельское поселение» на 2024-2026 годы» читать в новой редакции:

9. Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы
Финансирование мероприятий Программы будет осуществляться за счет средств бюджета Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, средств федерального бюджета и средств бюджета Ленинградской области.

Общий объем финансирования Программы составляет 29 233,56073 тыс.рублей, планируемые средства по годам и источникам:

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.рублей
	        2024
	         2025
	         2026

	ВСЕГО,
	9 256,50400
	9 977,05673
	10000,000

	в том числе:
федеральный бюджет

2 430,42573
	8 879,58048
	       9000,000

	Областной бюджет
	5 548,64758

	местный бюджет
	1 277,43069
	1 097,47625
	1000,000

	фонды
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района, бюджета Ленинградской области на очередной финансовый год.
Объемы финансирования Программы на очередной финансовый год за счет средств местного бюджета Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района определяются Решением о бюджете Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района на очередной финансовый год и устанавливаются не ниже финансирования предыдущего года с учетом коэффициентов инфляции и роста объемов производства.
Реализация Программы осуществляется на основе муниципальных контрактов (договоров), заключаемых Администрацией Серебрянского сельского поселения  с подрядчиками по исполнению программных мероприятий на основе условий, порядка и правил, утвержденных федеральными, областными и муниципальными нормативными правовыми актами.

3. Приложение 2 к программе «Формирование комфортной городской среды» муниципального образования "Серебрянское сельское поселение" Лужского муниципального района Ленинградской области читать в новой редакции.

Приложение № 2
к программе Формирование комфортной городской среды муниципального образования "Серебрянское сельское поселение" Лужского муниципального района Ленинградской области

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Серебрянское сельское поселение» которые планируется благоустроить
	№ п/п
	Адрес МКД*
	Наименование управляющей организации

	1
	Ленинградская область, Лужский муниципальный район, пос. Серебрянский, ул. Лужская, дом 1
	ООО "Районная управляющая компания"

	2
	Ленинградская область, Лужский муниципальный район, пос. Серебрянский, ул. Лужская, дом 2
	ООО "Районная управляющая компания"

	3
	Ленинградская область, Лужский муниципальный район, пос. Серебрянский, ул. Лужская, дом 3
	ООО "Районная управляющая компания"

	4
	Ленинградская область, Лужский муниципальный район, пос. Серебрянский, ул. Лужская, дом 4
	ООО "Районная управляющая компания"

	5
	Ленинградская область, Лужский муниципальный район, пос. Серебрянский, ул. Лужская, дом 5
	ООО "Районная управляющая компания"

	6
	Ленинградская область, Лужский муниципальный район, пос. Серебрянский, ул. Совхозная, дом 25
	ООО "Районная управляющая компания"

	7
	Ленинградская область, Лужский муниципальный район, пос. Серебрянский, ул. Совхозная, дом 8, дом 12, дом 14
	ООО "Районная управляющая компания"

	8
	Ленинградская область, Лужский муниципальный район, пос. Серебрянский, ул. Совхозная, дом 7, дом 9, дом 9а, дом 19
	ООО "Районная управляющая компания"

* - перечень дворовых территорий будет определен по результатам отбора общественной комиссии в соответствии с постановлением администрации Серебрянского сельского поселения от 24.10.2017 года № 169.

Адресный перечень наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования МО «Серебрянское сельское поселение», которые планируется благоустроить

	№ п/п
	Адрес объекта*

	1
	Территория общего пользования Аллея «Земляков», расположенная по адресу: 188284, Ленинградская область, Лужский муниципальный район, пос. Серебрянский, ул.Совхозная

	2
	Территория общего пользования «Спортивная», расположенная по адресу: 188284, Ленинградская область, Лужский муниципальный район, пос. Серебрянский,  ул.Лужская

	3
	Территория общего пользования Сквер между домами №2 и №3, расположенная по адресу: 188284, Ленинградская область, Лужский муниципальный район, пос. Серебрянский,  ул.Лужская

4. Приложение 3 к программе «Формирование комфортной городской среды» муниципального образования "Серебрянское сельское поселение" Лужского муниципального района Ленинградской области читать в новой редакции

Приложение № 3
к программе «Формирование комфортной городской среды» муниципального образования "Серебрянское сельское поселение" Лужского муниципального района Ленинградской области

План мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории  Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района на 2024 – 2026 годы»
	Наименование объекта, мероприятия
	Срок
реализации
	Планируемые объемы финансирования ( тыс.рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации
(целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств /
Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Серебрянского сельского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1. Основное мероприятие «Благоустройство общественных территорий»

	1. Мероприятия, направленные на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств резервного фонда  Правительства РФ и правительства Ленинградской области
	2024
	9256,50400
	1 277,4369
	5548,64758
	2430,42573

	Количество благоустроенных общественных территорий Серебрянского сельского поселения
	Администрация Поселения
	Администрация Серебрянского сельского поселения

	2025
	9977,05673
	1097,47625
	8879,58048

	2026
	10000,00000
	1000,00000
	9000,00000

	1.2. Основное мероприятие "Благоустройство дворовых территорий»

	2. Мероприятия, направленные на  поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации и правительства Ленинградской области
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Количество благоустроенных дворовых территорий Серебрянского сельского поселения
	Администрация Поселения
	Администрация Серебрянского сельского поселения

	2.2.1.
	2025
	10000,00000
	1000,00000
	9000,00000

	2.2.2.
	2026
	10000,00000
	1000,00000
	9000,00000

	ИТОГО по программе
	2024
	9256,50400
	1 277,4369
	5548,64758
	2430,42573

	2025
	19977,05673
	2097,47625
	17879,58048

	2026
	20000,00000
	2000,00000
	18000,00000

	ВСЕГО

	49233,56073
	5374,91315
	43858,65379

image1.png

image2.png